
2020학년도 교비회계 대차대조표

부산외국어대학교



1. 자산 (단위 : 원)

교비대차대조표과                목

관 항
등록금회계 비등록회계 내부거래제거

당기 전기목

1100 유동자산 16,859,560,645 3,433,307,154 20,292,867,799 20,603,733,379

1110 유동자금 16,358,697,073 3,382,815,043 19,741,512,116 20,272,279,609

1111 현금

16,358,697,073 3,382,815,043 19,741,512,116 20,272,279,6091112 예금

1120 기타유동자산 500,863,572 50,492,111 551,355,683 331,453,770

1121 단기대여금

231,480 13,817,767 14,049,247 11,086,3911122 선급금

487,885,922 31,125,224 519,011,146 288,836,1591123 미수금

1124 가지급금

12,746,170 5,549,120 18,295,290 31,531,2201125 선급법인세

1129 기타유동자산

1200 투자와기타자산 158,431,075,398 152,771,642,908 5,659,432,490 6,813,343,238

1220 투자자산 152,775,342,908 152,771,642,908 3,700,000 3,700,000

1221 투자유가증권

152,771,642,908 152,771,642,9081225 등록금회계

3,700,000 3,700,000 3,700,0001229 기타투자자산

1240 기타자산 125,248,770 125,248,770 139,248,770

3,448,770 3,448,770 3,448,7701241 전신전화보증금

84,000,000 84,000,000 98,000,0001242 임차보증금

37,800,000 37,800,000 37,800,0001249 기타자산

1260 임의기금 5,530,483,720 5,530,483,720 6,670,394,468

1262 임의연구기금

대차대조표(교비회계) - 1

대 차 대 조 표 (교비회계)
(당기: 2021년 02월 28일 현재) 
(전기: 2020년 02월 29일 현재) 



1. 자산 (단위 : 원)

교비대차대조표과                목

관 항
등록금회계 비등록회계 내부거래제거

당기 전기목

782,105,034 782,105,034 1,286,965,5921263 임의건축기금

1264 임의장학기금

1265 임의퇴직기금

4,748,378,686 4,748,378,686 5,383,428,8761266 임의특정목적기금

1267 임의발전기금

1300 고정자산 125,491,634,109 41,354,413,641 166,846,047,750 169,173,002,330

1310 유형고정자산 125,491,634,109 41,354,413,641 166,846,047,750 169,173,002,330

6,265,042,541 3,482,730,589 9,747,773,130 9,747,773,1301311 토지

129,803,393,017 68,339,464,339 198,142,857,356 198,037,857,3561312 건물

(22,460,687,756) (24,762,915,674) (47,223,603,430) (42,284,648,455)2312(건물감가상각누계액)

(6,462,874,574) (6,462,874,574) (7,755,449,488)2411(사용수익권)

7,551,274,174 1,666,126,088 9,217,400,262 9,217,400,2621313 구축물

(2,547,997,439) (1,666,126,088) (4,214,123,527) (3,836,559,820)2313(구축물감가상각누계액)

20,390,554,866 20,390,554,866 16,917,364,3161314 기계기구

(14,363,862,329) (14,363,862,329) (12,470,529,720)2314(기계기구감가상각누계액)

8,445,441,058 8,445,441,058 8,293,075,7081315 집기비품

(8,135,772,409) (8,135,772,409) (8,036,909,541)2315(집기비품감가상각누계액)

215,038,260 215,038,260 171,169,8601316 차량운반구

(129,479,132) (129,479,132) (109,153,248)2316(차량운반구감가상각누계액)

15,341,621,011 15,341,621,011 14,861,485,7421317 도서

(14,882,931,753) (14,882,931,753) (14,337,882,733)2317(도서감가상각누계액)

1318 박물관유물

758,008,961 758,008,961 758,008,9611319 건설가계정

자산 합계 142,351,194,754 203,218,796,193 152,771,642,908 192,798,348,039 196,590,078,947

대차대조표(교비회계) - 2



2. 부채 및 기본금 (단위 : 원)

교비대차대조표과                목

관 항
등록금회계 비등록회계 내부거래제거

당기 전기목

2100 유동부채 14,595,920,044 50,501,440,430 65,097,360,474 46,554,171,514

2110 단기차입금 49,100,000,000 49,100,000,000 29,750,000,000

49,100,000,000 49,100,000,000 29,750,000,0002111 단기차입금

2120 예수금 268,503,604 548,631,024 817,134,628 461,730,804

196,988,508 13,931,230 210,919,738 114,530,0702121 일반예수금

2,604,685 8,462,684 11,067,369 12,030,5202122 제세예수금

68,910,411 526,237,110 595,147,521 335,170,2142129 기타예수금

2130 선수금 14,144,052,500 604,707,001 14,748,759,501 15,853,274,132

14,144,052,500 14,144,052,500 14,671,776,0002131 등록금선수금

2132 학교채선수금

604,707,001 604,707,001 1,181,498,1322139 기타선수금

2140 기타유동부채 183,363,940 248,102,405 431,466,345 489,166,578

183,363,940 214,702,475 398,066,415 443,754,6582141 미지급금

2142 가수금

2143 지급어음

33,399,930 33,399,930 45,411,9202149 기타유동부채

2200 고정부채 957,118,307 8,632,000,000 9,589,118,307 29,011,543,696

2210 장기차입금 7,899,000,000 7,899,000,000 27,599,000,000

7,899,000,000 7,899,000,000 27,599,000,0002211 장기차입금

2220 기타고정부채 957,118,307 733,000,000 1,690,118,307 1,412,543,696

733,000,000 733,000,000 741,000,0002221 임대보증금

2222 장기미지급금

957,118,307 957,118,307 671,543,6962229 기타고정부채

3100 기본금 126,798,156,403 144,085,355,763 152,771,642,908 118,111,869,258 121,024,363,737

대차대조표(교비회계) - 3



2. 부채 및 기본금 (단위 : 원)

교비대차대조표과                목

관 항
등록금회계 비등록회계 내부거래제거

당기 전기목

3110 출연기본금 18,870,151,733 18,870,151,733 18,870,151,733

18,870,151,733 18,870,151,733 18,870,151,7333112 법인

3160 임의적립금 5,530,483,720 5,530,483,720 6,670,394,468

782,105,034 782,105,034 1,286,965,5923163 임의건축적립금

4,748,378,686 4,748,378,686 5,383,428,8763166 임의특정목적적립금

3170 기본금조정 152,771,642,908 152,771,642,908

152,771,642,908 152,771,642,9083173 비등록금회계

3130 운영차액 -25,973,486,505 119,684,720,310 93,711,233,805 95,483,817,536

-20,631,103,805 116,114,921,341 95,483,817,536 99,003,063,8823131 전기이월운영차액

-5,342,382,700 3,569,798,969 -1,772,583,731 -3,519,246,3463132 당기운영차액

부채 및 기본금 합계 142,351,194,754 203,218,796,193 152,771,642,908 192,798,348,039 196,590,078,947

대차대조표(교비회계) - 4



2020학년도 등록금회계 대차대조표

부산외국어대학교



1. 자산 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

1100 유동자산 16,859,560,645 17,251,656,874

1110 유동자금 16,358,697,073 16,958,377,195

1111 현금

1112 예금 16,358,697,073 16,958,377,195

1120 기타유동자산 500,863,572 293,279,679

1121 단기대여금

1122 선급금 231,480 229,970

1123 미수금 487,885,922 267,265,219

1124 가지급금

1125 선급법인세 12,746,170 25,784,490

1129 기타유동자산

1300 고정자산 125,491,634,109 127,414,925,807

1310 유형고정자산 125,491,634,109 127,414,925,807

1311 토지 6,265,042,541 6,265,042,541

1312 건물 129,803,393,017 129,698,393,017

2312 (건물감가상각누계액) (22,460,687,756) (19,217,970,577)

1313 구축물 7,551,274,174 7,551,274,174

2313 (구축물감가상각누계액) (2,547,997,439) (2,170,433,732)

1314 기계기구 20,390,554,866 16,917,364,316

2314 (기계기구감가상각누계액) (14,363,862,329) (12,470,529,720)

1315 집기비품 8,445,441,058 8,293,075,708

2315 (집기비품감가상각누계액) (8,135,772,409) (8,036,909,541)

대차대조표(등록금회계)-1

대 차 대 조 표 (등록금회계)
(당기: 2021년 02월 28일 현재) 
(전기: 2020년 02월 29일 현재) 



1. 자산 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

1316 차량운반구 215,038,260 171,169,860

2316 (차량운반구감가상각누계액) (129,479,132) (109,153,248)

1317 도서 15,341,621,011 14,861,485,742

2317 (도서감가상각누계액) (14,882,931,753) (14,337,882,733)

1318 박물관유물

1319 건설가계정

자산 합계 142,351,194,754 144,666,582,681

대차대조표(등록금회계)-2



2. 부채 및 기본금 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

2100 유동부채 14,595,920,044 15,228,268,018

2120 예수금 268,503,604 144,790,136

2121 일반예수금 196,988,508 96,366,880

2122 제세예수금 2,604,685 3,498,729

2129 기타예수금 68,910,411 44,924,527

2130 선수금 14,144,052,500 14,671,776,000

2131 등록금선수금 14,144,052,500 14,671,776,000

2139 기타선수금

2140 기타유동부채 183,363,940 411,701,882

2141 미지급금 183,363,940 411,701,882

2142 가수금

2149 기타유동부채

2200 고정부채 957,118,307 671,543,696

2220 기타고정부채 957,118,307 671,543,696

2229 기타고정부채 957,118,307 671,543,696

3100 기본금 126,798,156,403 128,766,770,967

3170 기본금조정 152,771,642,908 149,397,874,772

3173 비등록금회계 152,771,642,908 149,397,874,772

3130 운영차액 -25,973,486,505 -20,631,103,805

3131 전기이월운영차액 -20,631,103,805 -16,088,033,929

3132 당기운영차액 -5,342,382,700 -4,543,069,876

부채 및 기본금 합계 142,351,194,754 144,666,582,681

대차대조표(등록금회계)-3



2020학년도 비등록금회계 대차대조표

부산외국어대학교



1. 자산 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

1100 유동자산 3,433,307,154 3,426,975,113

1110 유동자금 3,382,815,043 3,313,902,414

1111 현금

1112 예금 3,382,815,043 3,313,902,414

1120 기타유동자산 50,492,111 113,072,699

1122 선급금 13,817,767 10,856,421

1123 미수금 31,125,224 96,469,548

1124 가지급금

1125 선급법인세 5,549,120 5,746,730

1129 기타유동자산

1200 투자와기타자산 158,431,075,398 156,211,218,010

1220 투자자산 152,775,342,908 149,401,574,772

1221 투자유가증권

1225 등록금회계 152,771,642,908 149,397,874,772

1229 기타투자자산 3,700,000 3,700,000

1240 기타자산 125,248,770 139,248,770

1241 전신전화보증금 3,448,770 3,448,770

1242 임차보증금 84,000,000 98,000,000

1249 기타자산 37,800,000 37,800,000

1260 임의기금 5,530,483,720 6,670,394,468

1262 임의연구기금

1263 임의건축기금 782,105,034 1,286,965,592

대차대조표(비등록회계)-1

대 차 대 조 표 (비등록회계)
(당기: 2021년 02월 28일 현재) 
(전기: 2020년 02월 29일 현재) 



1. 자산 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

1264 임의장학기금

1265 임의퇴직기금

1266 임의특정목적기금 4,748,378,686 5,383,428,876

1267 임의발전기금

1300 고정자산 41,354,413,641 41,758,076,523

1310 유형고정자산 41,354,413,641 41,758,076,523

1311 토지 3,482,730,589 3,482,730,589

1312 건물 68,339,464,339 68,339,464,339

2312 (건물감가상각누계액) (24,762,915,674) (23,066,677,878)

2411 (사용수익권) (6,462,874,574) (7,755,449,488)

1313 구축물 1,666,126,088 1,666,126,088

2313 (구축물감가상각누계액) (1,666,126,088) (1,666,126,088)

1314 기계기구

2314 (기계기구감가상각누계액)

1315 집기비품

2315 (집기비품감가상각누계액)

1316 차량운반구

2316 (차량운반구감가상각누계액)

1317 도서

2317 (도서감가상각누계액)

1319 건설가계정 758,008,961 758,008,961

자산 합계 203,218,796,193 201,396,269,646

대차대조표(비등록회계)-2



2. 부채 및 기본금 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

2100 유동부채 50,501,440,430 31,400,802,104

2110 단기차입금 49,100,000,000 29,750,000,000

2111 단기차입금 49,100,000,000 29,750,000,000

2120 예수금 548,631,024 316,940,668

2121 일반예수금 13,931,230 18,163,190

2122 제세예수금 8,462,684 8,531,791

2129 기타예수금 526,237,110 290,245,687

2130 선수금 604,707,001 1,181,498,132

2131 등록금선수금

2132 학교채선수금

2139 기타선수금 604,707,001 1,181,498,132

2140 기타유동부채 248,102,405 152,363,304

2141 미지급금 214,702,475 106,951,384

2142 가수금

2143 지급어음

2149 기타유동부채 33,399,930 45,411,920

2200 고정부채 8,632,000,000 28,340,000,000

2210 장기차입금 7,899,000,000 27,599,000,000

2211 장기차입금 7,899,000,000 27,599,000,000

2220 기타고정부채 733,000,000 741,000,000

2221 임대보증금 733,000,000 741,000,000

2222 장기미지급금

2229 기타고정부채

3100 기본금 144,085,355,763 141,655,467,542

대차대조표(비등록회계)-3



2. 부채 및 기본금 (단위 : 원)

관 항 목 목 관 (항) 목 관 (항)

과                목 당 기 말 전 기 말

3110 출연기본금 18,870,151,733 18,870,151,733

3112 법인 18,870,151,733 18,870,151,733

3160 임의적립금 5,530,483,720 6,670,394,468

3163 임의건축적립금 782,105,034 1,286,965,592

3166 임의특정목적적립금 4,748,378,686 5,383,428,876

3173 비등록금회계

3130 운영차액 119,684,720,310 116,114,921,341

3131 전기이월운영차액 116,114,921,341 115,091,097,811

3132 당기운영차액 3,569,798,969 1,023,823,530

부채 및 기본금 합계 203,218,796,193 201,396,269,646

대차대조표(비등록회계)-4
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